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Одлуком Научно-наставног вијећа Филозофског факултета Универзитета у Бањој 

Луци, број: 07/03.435-32/12 од 07.03.2012. године, именовани смо у Комисију за 
разматрање конкурског материјала и писање извештаја за избор у академска звања по 
Конкурсу Универзитета у Бањој Луци, објављеном у дневном листу ''Глас Српске'' од 
15.02.2012. године за избор сарадника на ужу научну област Социјална и организацијска 
психологија, за наставне предмете Увод у психологију рада, Психологија у организацији 
и Увод у социјалну психологију, на Филозофском факултету Универзитета у Бањој 
Луци. 
 

За избор сарадника за ужу научну област Социјална и организацијска 
психологија, за наставне предмете Увод у психологију рада, Психологија у организацији 
и Увод у социјалну психологију, пријавило се осам (8) кандидата: дипл. псих. Јелена 
Тешановић, дипл. псих. Дијана Сулејмановић, дипл. псих. Оливера Давидовић, дипл. 
псих. Наташа Шљивић, дипл. псих. Немања Рунић, дипл. псих., мастер Оља Ханеш, 
дипл. псих. Соња Станчић и мр псих. Биљана Мирковић. Према пропозицијама 
Конкурса, кандидати су били дужни доставити следеће документе:  
 

§ увјерење о држављанству, 
§ извод из матичне књиге рођених, 
§ увјерење о радној способности, 
§ увјерење о некажњавању,  
§ овјерен препис или фотокопију дипломе о научном степену магистра или о 
завршеној ВСС из научне области за коју се врши избор, 

§ кратку биографију и библиографију, као и доказе о испуњености услова за избор 
у звање у које се бира у складу са чланом 77. и 78. Закона о високом образовању, 
као и по један примјерак свега наведеног у библиографији. 

 
Након увида у документацију, приложену уз пријаве на Конкурс, Комисија 

подноси Нучно-наставном вијећу Филозофског факултета Универзитета у Бањој Луци 
на даље поступање. 
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И З В Ј Е Ш Т А Ј 
 

КОМИСИЈЕ О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ 
 

 

I ПОДАЦИ О КОНКУРСУ 

Конкурс објављен: 15. фебруар 2012.  
Ужа научна/умјетничка област: СОЦИЈАЛНА И ОРГАНИЗАЦИЈСКА ПСИХОЛОГИЈА 
Назив факултета: Филозофски факултет 
Број кандидата који се бирају: 1 
Број пријављених кандидата: осам (8) 
 
 
 
II ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА  
 
Први Кандидат  

1. Основни биографски подаци 
Име, средње име и презиме: Јелена (Гојко) Тешановић 
Датум и мјесто рођења: 09.11.1986. Бања Лука 
Установе у којима је био запослен: од 2010. год. Запослена у Завод за физикалну медицину и 
рехабилитацију ''Др Мирослав Зотовић'', Бања Лука 
Звања/ радна мјеста: психолог 
Научна/умјетничка област: Психологија 
Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима: - 
 

2. Биографија, дипломе и звања 
Основне студије: Завршила студије психологије на Одсјеку за психологију 
Назив институције: Филозофски факултет у Бањој Луци  
Мјесто и година завршетка: Бања Лука, 2010. год. 
Просјечна оцјена на основном студију: 9,3 
 
Постдипломске студије: Не похађа 
Назив институције:  - 
Мјесто и година завршетка: - 
Назив магистарског рада: - 
Ужа научна/умјетничка област: - 
 
Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звање и период): нема 
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3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата 

1. Радови: 
Тешановић,Ј., Ђурић, Д., Поповић, Д. (2011). Алтруизам и емпатија здравствених 
радника. У Књига резимеа ''Психологија комуникације'', стр. 12. Ниш: Филозофски 
факултет Научни рад на скупу међународног значаја: (6) бодова 
 
Тешановић,Ј. (2011). Социо-психолошки корелати посјећиванја цркве код адолесцената. 
Књига сажетака ''2. конгрес психолога БиХ са међународним учешћем'', стр. 71. Бања 
Лука: Друштво психолога РС и Друштво психолога ФБИХ Научни рад на скупу 
међународног значаја: (6) бодова 
 
Тешановић,Ј., Ђурић, Д., Поповић, Д. (2011). Сагоријеванје на послу здравстевних 
радника. У ''Књига апстракта 2. Конгрес доктора медицине Републике Српске са 
међународним учешћем'', Друштво доктора медицине републике Српске, стр. 84. Научни 
рад на скупу међународног значаја: (6) бодова 
 

Укупан број бодова: 18 
 

 
4. Образовна дјелатност кандидата 

1. Образовна дјелатност прије последњег избора/реизбора 
Нема 

 
2. Образовна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

Квалитет педагошког рада на Универзитету:  
Нема 
  
Укупан број бодова: 0 
 

5. Стручна дјелатност кандидата  
1. Стручна дјелатност прије последњег избора/реизбора 
Нема 

 
2. Стручна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 
Нема 
 
Укупан број бодова: 0 
 
 
 
Други кандидат 

1. Основни биографски подаци 
Име, средње име и презиме: Наташа (Милан) Шљивић 
Датум и мјесто рођења: 26.01.1986., Бања Лука 
Установе у којима је био запослен: нема 
Звања/ радна мјеста: нема 
Научна/умјетничка област: нема 
Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима: нема 
 

2. Биографија, дипломе и звања 
Основне студије: Завршила студије психологије на Одсјеку за психологију 
Назив институције:  Филозофски факултет у Бањој Луци  
Мјесто и година завршетка: Бања Лука, 2011. год. 
Просјечна оцјена на основном студију: 9,1 
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Постдипломске студије: Не похађа 
Назив институције: -  
Мјесто и година завршетка: -  
Назив магистарског рада: -  
 
Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звање и период): -  

 
3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата 

1. Радови прије последњег избора/реизбора 
Нема  
 
2. Радови послије последњег избора/реизбора 
Нема  
 
 Укупан број бодова: 0 

 
 

4. Образовна дјелатност кандидата 
1. Образовна дјелатност прије последњег избора/реизбора 
Нема  
 
2. Образовна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 
Нема  
  
Укупан број бодова: 0 
 

5. Стручна дјелатност кандидата  
1. Стручна дјелатност прије последњег избора/реизбора 
Нема  
 
2. Стручна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 
Нема  
 
Укупан број бодова: 0 
 
 
Трећи кандидат 

1. Основни биографски подаци 
Име, средње име и презиме: Оливера (Борислав) Давидовић 
Датум и мјесто рођења: 29.06.1986. Сански Мост 
Установе у којима је био запослен: од 2011. год. асистент у настави дету са посебним 
потребама у О.Ш. ''Г.С. Раковиски'' 
Звања/ радна мјеста: асистент у настави дету са посебним потребама 
Научна/умјетничка област: нема 
Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима: нема 
 

2. Биографија, дипломе и звања 
Основне студије: Завршила студије психологије на Одсјеку за психологију 
Назив институције:  Филозофски факултет у Бањој Луци  
Мјесто и година завршетка: Бања Лука, 2010. год. 
Просјечна оцјена на основном студију: 9,5 
 
Постдипломске студије: Уписана у 5 годину мастер студија на Одсјеку за психологију 
Назив институције: Филозофски факултет у Бањој Луци 
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Мјесто и година завршетка: - 
Назив магистарског рада: - 
Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звање и период): - 

 
3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата 

1. Радови прије последњег избора/реизбора 
Нема  

2. Радови послије последњег избора/реизбора 
Нема  
 

 Укупан број бодова: 0 
 
 

4. Образовна дјелатност кандидата 
1. Образовна дјелатност прије последњег избора/реизбора 

Нема  
2. Образовна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

Нема  
  
Укупан број бодова: 0 
 

5. Стручна дјелатност кандидата  
1. Стручна дјелатност прије последњег избора/реизбора 

Нема  
2. Стручна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

Нема  
 
Укупан број бодова: 0 
 
Четврти кандидат 

1. Основни биографски подаци 
Име, средње име и презиме: Дијана (Златко) Сулејмановић 
Датум и мјесто рођења: 21.02.1987., Бања Лука 
Установе у којима је био запослен: волонтер од 2011. год. Болница Сански мост, одјел 
психијатрија; те UAEG BIH волонтер истраживач 
Звања/ радна мјеста: психолог; истраживач 
Научна/умјетничка област: нема 
Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима: нема 
 

2. Биографија, дипломе и звања 
Основне студије: Завршила студије психологије на Одсјеку за психологију 
Назив институције:  Филозофски факултет у Бањој Луци  
Мјесто и година завршетка: Бања Лука, 2009. год. 
Просјечна оцјена на основном студију: 8,3 
 
Постдипломске студије: Тренутно на мастер студију на Одсјеку за психологију  
Назив институције: Филозофски факултет у Бањој Луци 
Мјесто и година завршетка: - 
Назив магистарског рада: - 
Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звање и период): - 

 
3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата 

1. Радови: 
Сулејмановић, Д. (2011). Когнитивно-бихевиорална терапија у раду са прасуицидантима. 
Књига сажетака ''2. конгрес психолога БиХ са међународним учешћем'', стр. 80. Бања 
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Лука: Друштво психолога РС и Друштво психолога ФБИХ Научни рад на скупу 
међународног значаја: (6) бодова 
 
2. Радови послије последњег избора/реизбора 

Нема  
 

 Укупан број бодова: 6 
 
 
 

4. Образовна дјелатност кандидата 
1. Образовна дјелатност прије последњег избора/реизбора 
Нема  
2. Образовна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 
Нема  
  
Укупан број бодова: 0 
 

5. Стручна дјелатност кандидата  
1. Стручна дјелатност прије последњег избора/реизбора 
Нема  
2. Стручна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 
Нема  
 
Укупан број бодова: 0 
 
Пети кандидат 

1. Основни биографски подаци 
Име, средње име и презиме: Оља (Еди) Ханеш 
Датум и мјесто рођења: 01.03.1985. , Бања Лука 
Установе у којима је био запослен: 2004-2005 год. Телевизија Бел; 2009 – до данас 
О.Ш.''Алекса Шантић'' асистент детету са посебним потребама – волонтерски рад, те Центар 
''Заштити ме'' сарадник психологу - волонтерски рад; 2011. год. Економска школа Бања Лука 
те Средња пословна школа Баља Лука професор Пословне комуникације  
Звања/ радна мјеста: новинар; асистент детеу са посебним потребама; сарадник психологу; 
професор у средњој школи на предмету Послоне комуникације 
Научна/умјетничка област: нема 
Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима: нема  
 

2. Биографија, дипломе и звања 
Основне студије: Завршила студије психологије на Одсјеку за психологију 
Назив институције:  Филозофски факултет у Бањој Луци  
Мјесто и година завршетка: Бања Лука, 2009. год. 
Просјечна оцјена на основном студију: 8,9 
 
Постдипломске студије:  Завршила мастер студије психологије на Одсјеку за психологију 
Назив институције: Филозофски факултет у Бањој Луци 
Мјесто и година завршетка: Бања Лука, 2012. год. 
Назив магистарског рада: Самопоштованје и етничке дистанце код средњошколаца 
Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звање и период): нема 
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3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата 
1. Радови: 
 Ханеш, О. (2011). Социодемографске карактеристике, стереотипи и етничке дистанце 
студената. У Књига резимеа ''Савремени треднови у психологији'', стр. 33-34, Нови Сад: 
Филозофски факултет Научни рад на скупу националног значаја (3) бода 
 
2. Радови послије последњег избора/реизбора 

 
 

 Укупан број бодова: 3 
 

4. Образовна дјелатност кандидата 
1. Образовна дјелатност прије последњег избора/реизбора 
Нема  
2. Образовна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 
Нема  
 
  
Укупан број бодова: 0 
 

5. Стручна дјелатност кандидата  
1. Стручна дјелатност прије последњег избора/реизбора 
Нема  
2. Стручна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 
Нема  
 
Укупан број бодова: 0 
 
Шести кандидат 

1. Основни биографски подаци 
Име, средње име и презиме: Соња (Витомир) Станчић 
Датум и мјесто рођења: 24.04.1979. , Добој 
Установе у којима је био запослен:2006-2009 стално запослена а од 2009-до данас хонорарни 
сарадник на позицији извршни консултант за БИХ у IPSOS Strategic Marketing Beograd; 
2002-2011 хонорарни сарадник УГ ''Здраво да сте''; 2011-до данас хонорарни сарадник у 
Агенцији за образовање одраслих Министарства просвјете и културе у Влади Репзблике 
Српске; 2005-2006 у .Orange Solutions d.o.o. Banja Luka пројект менаџер 
Звања/ радна мјеста: извршни менаџер и менаџер канцеларије; стручни сарадник; предавач; 
пројект менаџер 
Научна/умјетничка област: нема 
Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима: нема  
 

2. Биографија, дипломе и звања 
Основне студије: Завршила студије психологије на Одсјеку за психологију 
Назив институције:  Филозофски факултет у Бањој Луци  
Мјесто и година завршетка: Бања Лука, 2004. год. 
Просјечна оцјена на основном студију: 8,66 
 
Постдипломске студије:  Тренутно на докторском студију на Одељењу за психологију  
Назив институције: Филозофски факултет у Београду 
Мјесто и година завршетка: - 
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Назив магистарског рада: - 
Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звање и период): нема 

 
 
 

3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата 
1. Радови: 
Цветковић, М., Станчић, С., Томић, Л., Јовановић-Цветковић, Т., Пашалић, Б. (2011). Apple 
cultivars at Bosnia and Hercegovina market from consumers perspective. 22. Међународни 
симпозијум ''Производња здравствено безбедне хране'' (Требиње, 19-25. јун, 2011, Босна и 
Херцеговина), стр. 365-358. Нови сад: Пољопривредни факултет Научни рад на скупу 
међународног значаја: (6) бодова 
 
Пајевић, Д., Станчић, С. (2005). Извори стреса у савременом раду и посљедице на радно 
понашање. У Бранковић, Д. (Ур.), Зборник радова ''Наука и образовање – Бањалучки 
новембарски сусрети (Бања Лука, 11-12. новембар, 2005)'', 6(2), стр.189-207, Бања Лука: 
Филозофски факултет Научни рад на скупу националног значаја: (3) бодова 
 
Станчић, С. (2001). Карактеристике преферираног посла студената психологије и економије. 
Књига резимеа ''VII научни скуп Емпиријска истраживанја у психологији'' (14-15, фебруар, 
2001, Београд), стр. 53, Београд: Универзитет у Београду Научни рад на скупу националног 
значаја: (3) бодова 
 
Станчић, С., Димитријевић, С. (2005). Млади о сиромаштву и начинима за његово 
превазилажење у Републици Српској. Бања Лука: Арт принт и НВО ''Здраво да сте'' (3) 
бодова 
 
Станчић, С., (2005). Породица и проблеми са којима се дјеца сусрећу у својим породицама. 
У Савић Ј., Димитријевић, С., Улетиловић, Н., Станчић, С., Штрбац, А. ''Дјеца о себи'', стр. 
16-26, Бања Лука: Арт принт и НВО ''Здраво да сте'' (3) бодова 
 
2. Радови послије последњег избора/реизбора 
Нема 

 
 Укупан број бодова: 18 

 
 

4. Образовна дјелатност кандидата 
1. Образовна дјелатност прије последњег избора/реизбора 
Нема  
2. Образовна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 
Нема  
 
  
Укупан број бодова: 0 
 

5. Стручна дјелатност кандидата  
1. Стручна дјелатност прије последњег избора/реизбора 
Нема  
2. Стручна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 
Нема  
 
Укупан број бодова: 0 
 
 
 



 9 

 
 
Седми кандидат 

1. Основни биографски подаци 
Име, средње име и презиме: Немања (Мићо) Рунић 
Датум и мјесто рођења: 24.04.1986., Босански Петровац 
Установе у којима је био запослен: нема 
Звања/ радна мјеста: нема 
Научна/умјетничка област: нема 
Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима: нема  
 

2. Биографија, дипломе и звања 
Основне студије: Завршио студије психологије на Одсјеку за психологију 
Назив институције:  Филозофски факултет у Бањој Луци  
Мјесто и година завршетка: Бања Лука, 2011. год. 
Просјечна оцјена на основном студију: 8,14 
 
Постдипломске студије:  Не похађа 
Назив институције: - 
Мјесто и година завршетка: - 
Назив магистарског рада: - 
Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звање и период): нема 

 
3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата 

1. Радови: 
 Рунић, Н. (2011). Релације између димензија религиозности и етничке везаности. Књига 
резимеа ''Савремени трендови у психологији'', стр. 63-64, Нови сад: Филозофски факултет 
Научни рад на скупу националног значаја:  (3) бода 
 
 
Рунић, Н. (2011). Етницитет и вјера: природа, значај и односи. Научни скуп Бањалучки 
новембарски сусрети Бања Лука ''Квалитет наставног и научног рада и болоњски процес'' 
Научни рад на скупу националног значаја: (3) бода 
 
2. Радови послије последњег избора/реизбора 
Нема 

 
 Укупан број бодова: 6 

 
 

4. Образовна дјелатност кандидата 
1. Образовна дјелатност прије последњег избора/реизбора 
Нема  
2. Образовна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 
Нема  
  
Укупан број бодова: 0 
 

5. Стручна дјелатност кандидата  
1. Стручна дјелатност прије последњег избора/реизбора 
Нема  
2. Стручна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 
Нема  
 
Укупан број бодова: 0 
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Осми кандидат 

1. Основни биографски подаци 
Име, средње име и презиме: Биљана (Љубан) Мирковић 
Датум и мјесто рођења: 17.02.1979., Сисак 
Установе у којима је био запослен: Tropic Centar d.o.o. Бања Лука; Simplex Бања Лука; 
Студијски центар Требиње Универзитета за пословни инжењеринг и менаџмент Требиње; 
Универзитет за пословни инжењеринг и менаџмент Бања Лука  
Звања/ радна мјеста: психолог у Одјељењу за људске ресурсе; стручни сарадник за селекцију 
и регрутацију; асистент за ужу научну област којој припадају научно-наставни предмети 
Менаџмент људских ресурса, Организационо понашање, Понашање потрошача Социјална 
психологија; виши асистент из области Психологија рада 
Научна/умјетничка област: виши асистент 
Чланство у научним и стручним организацијама или удружењима: Друштво психолога 
Републике Српске 
 

2. Биографија, дипломе и звања 
Основне студије: Завршила студије психологије на Одсјеку за психологију 
Назив институције:  Филозофски факултет у Бањој Луци  
Мјесто и година завршетка: Бања Лука, 2003. год. 
Просјечна оцјена на основном студију: 7,4 
 
Постдипломске студије: Завршила магистарски студиј на Одељењу за психологију 
Назив институције: Универзитет у Београду, Филозофски факултет 
Мјесто и година завршетка: Београд, 2010. год. 
Назив магистарског рада: Психолошки корелати активног тражења посла 
Просјечна оцјена на постипломском студију: 10,00 
 
Претходни избори у наставна и научна звања (институција, звање и период): 1. институција: 
Универзитет за пословни инжењеринг и менаџмент, звање: сарадник у настави за предмете 
Менаџмент људских ресурса, Организационо понашање, Понашање потрошача и Социјална 
психологија, период: 2006. год.; 2. институција: Универзитет за пословни инжењеринг и 
менаџмент, звање: асистент за ужу научну област којој припадају научно-наставни предмети  
Менаџмент људских ресурса, Организационо понашање, Понашање потрошача и  
Социјална психологија, период: 2007-2011. год.; 3. Универзитет за пословни инжењеринг и 
менаџмент, звање: виши асистент из области Психологија рада, период: 2012-2017. год. 

 
3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата 

1. Радови 
Францешко, М., Мирковић, Б. (2008; 2009). Организационо понашање – моћ познавања 
организационог понашања. Бања Лука: Универзитет за пословни инжењеринг и менаџмент 
Универзитетски уџбеник који се користи у земљи: (6) бодова 
Мирковић, Б., Чизмић, С. (2011). Active job search: The influence of socio-demographic 
characteristics. Социолошки преглед, 45(4), стр. 505-530 Оригинални научни рад у часопису 
међународног значаја: (8) бодова 
Мирковић Б. (2011). Активно тражење посла: психолошки корелати и предиктори. 
Психологија (рад прихваћен од стране часописа и упућен на рецензију, потврђено путем е-
маил) Оригинални научни рад у часопису међународног значаја:  (8) бодова 
Мирковић, Б., Чизмић, С. (2010). Социо-демографске карактеристике и стратегије суочавања 
са стресом изазваним незапосленошћу. У Бранковић, Д. (Ур.), Зборник радова ''Култура и 
образовање – детерминанте друштвеног прогреса''. Бања Лука: Филозофски факултет, стр. 
285-299. Научни рад на скупу националног значаја: (3) бодова 
Мирковић, Б., Чизмић, С. (2012). Однос особина личности, стратегија суочавања са стресом 
изазваним незапосленошћу и спремности на активно тражење посла. У Коленовић-Ђапо, Ј., 
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Фако, И., Косо-Дрљевић, М., Мирковић, Б. (Ур.), Зборник радова ''2. конгрес психолога БиХ 
са међународним учешћем'' (Бања Лука, 24-26. фебруар 2011), Бања Лука: Друштво 
психолога Републике Српске и Друштво психолога Федерације БиХ, стр. 149-163. ИСБН 
978-99955-721-0-5 Научни рад на скупу међународног значаја: (6) бодова  
Мирковић, Б., Чизмић, С. (2011). Суочавање са стресом изазваним незапосленошћу: утицај 
особина личности и социо-демографских карактеристика. У Тодоровић, Ј., Ђигић, Г. (Ур.), 
Књига резимеа ''Психологија комуникације'' (ВИИ конференција са међународним учешћем 
Дани примењене психологије у Нишу, 23-24. септембар 2011), Ниш: Филозофски факултет, 
стр. 60 (Зборник радова у припреми за штампу) Научни рад на скупу међународног значаја:  
(6) бодова 
 
2. Радови послије последњег избора/реизбора 
Нема 

 
 Укупан број бодова: 37 

 
4. Образовна дјелатност кандидата 

1. Образовна дјелатност прије последњег избора/реизбора 
Нема  
2. Образовна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 

Квалитет педагошког рада на Универзитету: 4 бода 
  
Укупан број бодова: 4 
 

5. Стручна дјелатност кандидата  
1. Стручна дјелатност прије последњег избора/реизбора 
Нема  
2. Стручна дјелатност послије посљедњег избора/реизбора 
Нема  
 
Укупан број бодова: 0 
 
III  ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ  
 
(Образложење приједлога Комисије, са приједлогом једног кандидата за избор и назнаком за 
које звање се предлаже.)  
 

Комисија је установила да сви кандидати (8) испуњавају основни услов за избор у 
звање сарадника у настави, а то је завршен студиј Психологије. 

Комисија је проценила да кандидаткиња Биљана Мирковић има 37 бодова за 
научну делатност и 4 бода за образовну делатност. Иако кандидаткиња Биљана 
Мирковић нема бодова за стручну делатност (није самостално реализовала пројект), има 
искуство и у овом подручју јер била ангажована у следећим пројектима: ''Унапређење 
менаталног здравља у школама'', ’’Моја каријера’’, ''Стратегија развоја трговине РС до 
2015. године'', ''Едукативни програм Друштва психолога Републике Српске 2010-2012''.  

Кандидати Наташа Шљивић и Оливера Давидовић немају остварених бодова на 
овим делатностима, док кандидат Јелена Тешановић има 18 бодова за научну делатност, 
Дијана Сулејмановић 6 бодова за научну делатност, Оља Ханеш 3 бода за научну 
делатност, Соња Станчић 18 бодова за научну делатност и Немања Рунић 6 бодова за 
научну делатност. 

Такође, кандидаткиња Биљана Мирковић има звање магистра психолошких наука 
које је стекла на Филозофском факултету Универзитета у Београду (просечна оцена у 
току студија 10.00). Пријавила је тему докторске дисертације на Филозофском 
факултету Универзитета у Београду, под називом: ''Социо-психолошки чиниоци 
одговорног организационог понашања''.  
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Биљана Мирковић има шест година радног искуства у настави (часови вежби и 
писмене провере знања, коменторство на дипломским радовима) на предметима: 
Социјална психологија, Организационо понашање и Менаџмент људских ресурса, те 
препоруку проф. др Мирјане Францешко чији је асистент била на овим предметима. У 
току свог радног искуства у настави прошла је кроз научна звања: сарадник у настави, 
асистент и виши асистент. Такође, коаутор је уџбеника: ''Организационо понашање - моћ 
познавања организационог понашања''. 
 Због већег оствареног академског образовања и због већег броја остварених 
бодова за научну и  образовну делатност, те искуства које има у стручној и наставној 
делатности, Комисија сматра да кандидаткиња Биљана Мирковић испуњава све услове и 
има предност у односу на кандидате Јелену Тешановић, Дијану Сулејмановић, Оливеру 
Давидовић, Наташу Шљивић, Соњу Станчић, Ољу Ханеш и Немању Рунићa, те имамо 
част да предложимо Научно-наставном вијећу Филозофског факултета 
Универзитета у Бањој Луци Биљану Мирковић за избор у звање вишег асистента 
за ужу научну област Социјална и организацијска психологија на наставним 
прдметима: Увод у психологију рада, Психологија у организацији и Увод у 
социјалну психологију.  
 
 
 Чланови Комисије: 

 
 

1. Др Светлана Чизмић, редовни професор, Универзитет у Београду, Филозофски факултет, 
ужа научна област Психологија рада, председник 
 

_______________________________________ 
 
2. Др Владимир Турјачанин, ванредни професор, Универзитет у Бањој Луци, Филозофски 
факултет, ужа научна област Социјална и организацијска психологија, члан 
 
_______________________________________ 
 
 
3. Др Срђан Душанић, доцент, Универзитет у Бањој Луци, Филозофски факултет, ужа 

научна област Социјална и организацијска психологија, члан 
 
________________________________________ 
 
 
Бања Лука, 23.03.2012. 
 

 
 


